AKT -THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“KLIFEST” shpk

Sot mé daté 10/09/2023 (dymijé e njezete e tre),

Mbéshtetur né Kushtetutén dhe Kodin Civil né Fuqi té Republikés sé Shqiperise, né ligjin
Nr.7512 date 10.08.1991 " Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private , nismés sé liré dhe
té veprimtarisé private dhe privatizimit", t€ ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008, " Pér shoqérité
tregtare" dhe té ligjit Nr.9723, daté 03.05.2007 "Pér Q.K.R dhe formalitetet q¢ duhen respektuar
nga Shoqgérité Tregtare, me vullnetin tone té liré, t€ shprehur edhe né nénshkrimin e kéty) akt-
themelimi ne ortaké té vetém :

1. Kliton Aliaj, atésia Festim, mémésia Badie, lindur mé 13.06.1987, né Hekal-Fier,
dhe banues né Ballsh, Mallakaster me adresé: Rr. “Arshi Bregasi”; Nd. 55; H. 1; dhe
me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, 1 pajisur me karté identiteti (ID) Nr.
Personal 170613108H

krijojé shogériné tregtare me pérgjegjési té kufizuar “KLIFEST” sh.p.k me akt themelimi si
vijon :

Nenil

EMERTIMI I SHOQERISE

Shoqeria “KLIFEST” shpk éshté e llojit Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar dhe do t& quhet
Shoqéria “KLIFEST” shpk.

Neni 2

KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE
Shoqéria “KLIFEST” shpk do t&€ veprojé pér njé periudhé kohore te pakufizuar.

Neni 3

EMERTIMI DHE QENDRA ( SELIA )

Shoqéria “KLIFEST” shpk do té keté qendrén (selin€) e saj né Qarkun Fier, me adresé:
Ballsh-Mallakastér, Rr. “Arshi Bregasi; Nd. 55; H. 1;

Neni 4



OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti 1 veprimtarisé sé shoqérisé do té jete konsulence sportive, organizim eventesh
sportive et]. Shogeria mund te ushtroje gjithashtu edhe aktivitete te tjera plotesuese e
ndihmese ne perputhje me legjislacionin ne fuqi te konsideruara me perfitim dhe te dobishme
per arritjen e objektivave te shoqgerise.

Neni 5
REGJIMI JURIDIK

Né té gjithé territorin e saj né Republikén e Shqipérisé, Shoqeria do té udhéhiqet nga
legjislacioni shqiptar né fuqi.

Té drejtat dhe detyrimet e shoqérisé dhe té ortakut t€ vetém té shoqérisé jané pércaktuar
saktésisht né statut.

Shoqéria gézon mbrojtje dhe sigurim té ploté né perputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi.
Pér evidentimin e veprimtarisé sé Shoqérisé do té perdoren dispozitat ligjore né fuqi dhe
kérkesat e pérgjithshme té€ kontabilitetit, si¢ sqarohet mé hollésisht né dispozitat pérkatése té
Statutit t&€ Shoqérisé.

Neni 6

KAPITALI I SHOQERISE
Kapitali bazé 1 Shoqérisé do té jeté:
Né Lek — 100.000,00 (njéqind mijé) leké, numri 1 pjeséve 1 (nj€) me vleré 100.000,00 (
njéqindé mijé) leké .
Kapitali 1 shogérisé mund té€ shtohet ose t€ pak&sohet (por jo nén vlerén e kapitalit themeltar)

Neni 7
DREJTIMI I SHOQERISE

Shoqéria do té drejtohet nga Administratori 1 saj, pérfagésuesi ligjor 1 saj ne marrédhénie me
té tretét dhe né drejtimin e saj.
Asambleja e pérgjithshme do ti marré t€ gjitha vendimet e saj me shumicé t€ kualifikuar.

Neni 8

ZGJIHJA E KONFLIKTEVE
Konfliktet g€ mund té lindin do te zgjidhen né zbatim té Legjislacionit Shqiptar.

Neni 9

VULA DHE STEMA
Shoqéria “KLIFEST” shpk do té keté vulén dhe stemén e saj.

Neni 10



LEGJISLACIONI

Shoqéria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote té normave te statutit dhe né perputhje me
legjislacionin né fuqi dhe veganérisht t€ Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 , " Pér shoqérité
tregtare” si dhe duke zbatuar ligjet ndérkombétare dhe té vendit si dhe rregullave qé zbatohen
pér biznesin qé kryen kjo shoqéri.

Neni 11
Dispozita té fundit

Akti 1 themelimit u pérpilua né 2 (dy) kopje me fuqi té njéjté ligjore.

Akti 1 themelimit nénshkruhet rregullisht nga ortaku 1 vetém i shoqérisé

ORTAKE I VETEM I SHOQERISE

Kliton ALIAJ



